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O G Ó L N O P O L S K I E 
 

SAMORZAD.PAP 
Częstochowa: komunikacja miejska nie dla dzieci, młodzieży i seniorów  
W mieście zawieszono do odwołania sprzedaż oraz możliwość przejazdów na 

podstawie okresowych biletów ulgowych. 
https://samorzad.pap.pl/kategoria/aktualnosci/czestochowa-komunikacja-

miejska-nie-dla-dzieci-mlodziezy-i-seniorow 

 

SOZOSFERA.PL 
Nie będzie instalacji do produkcji paliwa alternatywnego w Częstochowie 
Po konsultacjach z władzami miasta i własnych analizach firma Fortum 

wycofała się z inwestycji na terenie przy ul. Dojazdowej w Częstochowie, gdzie 

planowana była budowa instalacji do produkcji paliwa alternatywnego. 

https://sozosfera.pl/odpady/nie-bedzie-instalacji-do-produkcji-paliwa-

alternatywnego-w-czestochowie/ 

 
PORTALSAMORZADOWY.PL 
Częstochowa ogranicza przemieszczanie się seniorów i młodzieży - zawiesza 
bilety ulgowe 
Aby ograniczyć przemieszczanie się dzieci i młodzieży szkolnej oraz seniorów 

środkami komunikacji miejskiej częstochowski organizator komunikacji 

zawiesza możliwość przejazdów na podstawie okresowych biletów ulgowych, a 

także ich sprzedaż. 
https://www.portalsamorzadowy.pl/gospodarka-komunalna/czestochowa-

ogranicza-przemieszczanie-sie-seniorow-i-mlodziezy-zawiesza-bilety-

ulgowe,165230.html 
 

ZMP apeluje do rządu o ogłoszenia stanu klęski żywiołowej 
Zarząd Związku Miast Polskich w trybie obiegowym przyjął w środę 
stanowisko, w którym wzywa rząd do usankcjonowania wprowadzonych 

rozwiązań poprzez ogłoszenie stanu klęski żywiołowej.  
https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/zmp-apeluje-do-

rzadu-o-ogloszenia-stanu-kleski-zywiolowej,165305.html 
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L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 

Pomimo epidemii przebudowa linii tramwajowej idzie do przodu  
Największe obecnie roboty mają miejsce na Północy, a na Rakowie trwa 

wykańczanie pętli. Po świętach prawdopodobnie wystartują prace na 

Tysiącleciu i Śródmieściu. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25819475,czestochowa-

pomimo-epidemii-przebudowa-linii-tramwajowej-idzie.html 
 

MPK Częstochowa ogranicza liczbę miejsc w autobusach i tramwajach 
Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia MPK w Częstochowie od środy 

ograniczyło miejsca w autobusach i tramwajach. Na pojazdach znajdują się 
kartki w informacją o maksymalnej liczbie pasażerów. Nie wiadomo tylko, kto i 

jak będzie egzekwował przestrzeganie nowych zasad. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,25819605,mpk-

czestochowa-ogranicza-liczbe-miejsc-w-autobusach-i-tramwajach.html 

 

Koronawirus. Sesja rady miasta odbędzie się. Przewodniczący Zbigniew 
Niesmaczny: To zadanie służbowe 
- Nowe ograniczenia, które wprowadził rząd, nas nie dotyczą - stwierdza 

Zbigniew Niesmaczny, przewodniczący częstochowskiej rady miasta. - Robimy 

sesję tak, jak zaplanowaliśmy. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,25819398,koronawirus-

sesja-rady-miasta-odbedzie-sie-przewodniczacy.html 

 

DZIENNIK ZACHODNI  
Sesja jednak się odbędzie, ale bez udziału publiczności 
Pierwotnie miała się ona odbyć tydzień temu, ale została odwołana z powodu 

koronawirusa. Teraz ma się jednak ona odbyć, ale ze specjalnymi środkami 

ostrożności. 
 

WCZESTOCHOWIE.PL /AKTYWNA CZESTOCHOWA 
ZDROWACZESTOCHOWA.PL 
Na Wyczerpach powstaje aneks wypoczynkowy 
Mimo obiektywnych trudności związanych z epidemią koronawirusa rozpoczęła 

się budowa aneksu wypoczynkowego przy ulicy Kontkiewicza 4. Prace powinny 

się zakończyć w drugiej połowie maja. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34881,na-wyczerpach-powstaje-aneks-

wypoczynkowy 
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https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/03/na-wyczerpach-bedzie-

aneks-wypoczynkowy 

 

Miasto udzieli wsparcia przedsiębiorcom mających problemy z powodu 
koronawirusa 
Przedsiębiorcy, którzy płacą lokalne podatki i opłaty, wynajmują lokal od miasta 

lub dzierżawią miejską działkę, mogą liczyć na wsparcie w postaci ulg. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34882,miasto-udzieli-wsparcia-

przedsiebiorcom-majacych-problemy-z-powodu-koronawirusa 

http://zdrowaczestochowa.pl/article/,17225/ 

https://wiadomosci.aktywnaczestochowa.pl/2020/03/miejska-pomoc-dla-

przedsiebiorcow-majacych-problemy-z-powodu-koronawirusa 

 

Kolejne zmiany w częstochowskiej komunikacji miejskiej. Limity 
pasażerów, przejazdy z okresowymi biletami ulgowymi zawieszone 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu oraz częstochowskie MPK informują o 

kolejnych zmianach w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które są efektem 

wprowadzonego przez rząd ograniczenia w przemieszczeniu się. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/34885,kolejne-zmiany-w-

czestochowskiej-komunikacji-miejskiej.-limity-pasazerow--przejazdy-z-

okresowymi-biletami-ulgowymi-zawieszone 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Sesja Rady Miasta inna niż dotychczas. Nad czym pochylą się radni? 
Z zachowaniem szczególnych środków ostrożności ma odbyć się kolejna sesja 

Rady Miasta. Już wiadomo, że radni będą siedzieli w znacznej odległości od 

siebie. Publiczność będzie mogła tym razem śledzić sesję jedynie w internecie.  

https://www.radiojura.pl/sesja-rady-miasta-inna-niz-dotychczas-nad-czym-

pochyla-sie-radni.html 

 

TV. ORION 
Rozmowa z Arturem Kucharskim, rzecznikiem prasowym Straży Miejskiej 
Walka z koronawirusem odbywa się na wielu frontach. W szpitalach z Covid 19 

walczą medycy, a na ulicach porządku i przestrzegania zakazów pilnuje policja i 

straż miejska. Prócz działań prewencyjnych strażnicy włączają się do innych 

potrzebnych zadań. 
http://www.tvorion.pl/wydarzenia/rozmowa-z-arturem-kucharskim/ 
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